
 

ANO IV  SANTA QUITÉRIA, 26 DE ABRIL DE 2024 Nº 0693

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021 

 

PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 350/2024 DE 25 DE ABRIL DE 2024 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO 

MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA E VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – CACS/ FUNDEB, BIÊNIO 2023/2026. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA, no uso das atribuições legais que são conferidas pela Lei Orgânica do Município, bem 

como nos moldes da Lei Municipal nº 1051, de 18 de março de 2021, que dispõe sobre a instituição do Conselho municipal de 

acompanhamento e controle social do fundo de desenvolvimento da educação básica e valorização dos profissionais da 

educação – CACS FUNDEB. RESOLVE: Art. 1º - Ficam NOMEADOS os membros do Conselho Municipal de 

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da 

Educação – CACS/ FUNDEB titulares e suplentes, de acordo com os seguimentos abaixo: I – REPRESENTANTES DO 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL: Karoline Lira Lopes – Titular; Francisco Reginaldo Silva Pinheiro – Suplente; Rosângela 

Rodrigues Lima Liberato – Titular; Francisca Gledes Ferreira Magalhães da Silva – Suplente.  II – REPRESENTANTES DOS 

PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA: Irani Ximenes Lima – Titular; Tatiana dos Santos Paiva – Suplente. III 

– REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS PÚBLICAS: Mara Rúbia Ximenes Vieira – Titular (Presidente); 

Digelma Mesquita Martiniano – Suplente (Vice - Presidente). IV – REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICO – 

ADMINISTRATIVOS DAS ESCOLAS PÚBLICAS; Claudia Irineu dos Santos – Titular; Adília Pinto Muniz Cruz – Suplente. V 

– PRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO PÚBLICA: Alexis Magalhães Brito – Titular; Antônia Quitéria 

Melo dos Santos – Suplente; Francisca Marcia Feijão – Titular; Ana Paula Ferreira Melo - Suplente. VI – REPRESENTANTES 

DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA: Loana Farias Teixeira – Titular; Leandro Alves da Silva – Suplente; Quitéria 

Claudia Ferreira de Sousa – Titular; Diana Sousa do Vale - Suplente. VII – REPRESENTANTES DO CONSELHO 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Querubim Lopes Braga – Titular; Ana Maria Avelino de Lima Linhares – Suplente; VIII – 

REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR: Luiza Erica Oliveira Barbosa – Titular; Francisco Antônio Gomes de 

Sousa – Suplente. IX – REPRESENTANTES DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL: Patrícia Lopes Pinto – Titular; 

Maria Júlia Rosa de Andrade – Suplente; Adalberto Batista Gomes – Titular; Júlio Cesar Muniz Mesquita – Suplente. Art.2º - 

Os Conselheiros são nomeados para conclusão do mandato de 04 (dois) anos, biênio 2023/2026, com posse dos titulares no 

dia 25 de abril de 2024, e com as competências instituídas pela Lei Federal 11.494/2007 e Lei Municipal nº 1051/2021 com 

suas alterações. Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria entrará em vigor na data de sua 

assinatura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 25 de 

abril de 2024; 168º da Emancipação Política Municipal. JOSÉ BRAGA BARROZO - Prefeito Municipal.

*** *** ***

PORTARIA Nº 351/2024 DE 25 DE ABRIL DE 2024 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO ASSESSOR ESPECIAL DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santa Quitéria (CE), JOSÉ BRAGA 

BARROZO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE: Art.1º- 

Exonerar o senhor, ANTÔNIO RAIMUNDO DA SILVA SILVESTRE, inscrito no CPF nº ***.216.633-**, do cargo de provimento 

em comissão, ASSESSOR ESPECIAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URABANOS 

DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS, integrante da estrutura organizacional da 

Prefeitura Municipal de Santa Quitéria Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 25 de abril de 2024; 

168º da Emancipação Política Municipal. JOSÉ BRAGA BARROZO - Prefeito Municipal.

*** *** ***

ERRATA Nº 352/2024 DE 26 DE ABRIL DE 2024 - A Portaria Nº. 248/2024 de 14 de março de 2024, publicada na edição nº, 

0666, de 14 de março de 2024, do Diário Oficial do Município de Santa Quitéria - CE tem pela presente, por erro de digitação a 

seguinte correção: Onde se lê: Art. 1º - Nomear o senhor FRANCISCO NATALIO DE SOUSA DUARTE, inscrito no CPF nº 

GABINETE DO PREFEITO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 26 DE ABRIL DE 2024 SEXTA-FEIRA - PÁGINA 2

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

 

JOSÉ BRAGA BARROZO

Prefeito de Santa Quitéria

 

LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO

Vice-Prefeita de Santa Quitéria

SECRETARIAD O

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE PLANEJAMENTO, 
GESTÃO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE 
COMUNICAÇÃO

 

 

CENTRO ADMINISTRATIVO 
PREFEITO LUCIANO LOBO 

RUA PROFESSORA ERNESTINA 
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA 

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

 
 

 

 

 

VICENTE GOMES DA SILVA NETO
Secretário Municipal de Planejamento, 

Gestão e Finanças

 

RAYANA PAIVA DA ROCHA
Secretária Municipal de Proteção Social e 

Direitos Humanos

 

ANA PAULA MESQUITA MARTINS TAVARES
Superintendente do Instituto Municipal 

do Meio Ambiente do Município

 DEYVSON RABELO DA PONTE
Controlador Geral do Município

 

 
Se etá Educação Básica          cr ria Municipal de   
MARIA ELIANE MACIEL ALBUQUERQUE

Ouvidora Geral do Município          
BRUNA DE SOUSA PEREIRA

 

FRANCISCO IGOR VALE DO NASCIMENTO
Secretário Municipal de Saúde

 

 

LEYDSON RIBEIRO BRAGA
Procurador Geral do Município 

Se etá o  Municipal de Relações cr ri
Institucionais e Desenvolvimento Econômicos 

RAIMUNDO MARTINS PARENTE

 MELISSA SOUSA 
Secretária Municipal de Infraestrutura e 

Serviços Urbanos

 VENICIO ALVES MIRANDA 
Secretário Municipal de Agricultura, Recursos

Hídricos e Proteção Ambiental 

 BRUNO ALVES RODRIGUES 
Coordenador Geral da Central Única de 

Licitações, Compras e Serviços do Município  
 

 MARIA DO SOCORRO MARTINS FARIAS

 
Secretária Municipal de Cultura e 

Desenvolvimento Turístico
 

 DAVI GOMES AVILA MENDES 
Secretário Municipal de Cidadania e 

Segurança Pública
 

***.697.013-**, para ocupar o cargo de provimento em comissão, COORDENADOR PEDAGÓGICO DO ENSINO 

FUNDAMENTAL ANOS FINAIS  DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA integrante da estrutura organizacional da Prefeitura 

Municipal de Santa Quitéria. Leia-se: Art. 1º - Nomear o senhor FRANCISCO NATALIO DE SOUSA DUARTE, inscrito no 

CPF nº ***.210.813-**, para ocupar o cargo de provimento em comissão, COORDENADOR PEDAGÓGICO DO ENSINO 

FUNDAMENTAL ANOS FINAIS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA integrante da estrutura organizacional da Prefeitura 

Municipal de Santa Quitéria. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - 

Ceará, 26 de abril de 2024; 168º da Emancipação Política Municipal. JOSÉ BRAGA BARROZO - Prefeito Municipal.

*** *** ***

PORTARIA Nº 353/2024 DE 26 DE ABRIL DE 2024 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO ASSESSOR ESPECIAL DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santa Quitéria (CE), JOSÉ BRAGA 

BARROZO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE: Art.1º- 

Nomear a senhora, ANTÔNIA DENIZIA SILVA SOUSA, inscrita no CPF nº ***.625.383-**, para ocupar o cargo de provimento 

em comissão, CHEFE DE SEÇÃO DE CIDADANIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA E SEGURANÇA 

PUBLICA DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS, integrante da estrutura 

organizacional da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as 

disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - 

Ceará, 26 de abril de 2024; 168º da Emancipação Política Municipal. JOSÉ BRAGA BARROZO - Prefeito Municipal.

*** *** ***

PORTARIA Nº 354/2024 DE 26 DE ABRIL DE 2024 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO FISCAL DE CONTRATO DA 

SECRETARIA CIDADANIA E SEGURANÇA PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE DE FISCAL DE 

CONTRATOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santa Quitéria (CE), JOSÉ 

BRAGA BARROZO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as prerrogativas inerentes ao cargo: 

CONSIDERANDO, que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos 

contratos celebrados pela entidade; CONSIDERANDO, que cabe à Administração, nos termos do disposto nos artigos 117 e 

7º da Lei nº. 14.133/21 acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um representante da 

Administração; CONSIDERANDO, que cabe também a Administração, nos termos do disposto nos artigos 62 e 63 da Lei nº 

4.320/64, liquidar os processos contábeis através de um representante da Administração; CONSIDERANDO que as 

principais atribuições dos Fiscais Contratuais são: I - Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e 

pela qualidade dos produtos fornecidos e dos serviços prestados à Prefeitura Municipal de Santa Quitéria; II - Verificar se a 

entrega de materiais e a prestação de serviços (bem como seus preços e quantitativos) estão sendo cumprida de acordo com 

o instrumento contratual e instrumento convocatório; III - Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições e execução dos 

serviços contratados; IV - Verificação do direito adquirido pelo credor tendo por base os títulos e documentos comprobatórios 

do respectivo crédito IV - Indicar eventuais glosas das faturas. RESOLVE: Art. 1º Designar sem ônus a servidora, ANTÔNIA 

ERANDIR PAIVA TIMBO 
Secretário Municipal de Desportos, Lazer e 

Juventude 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 26 DE ABRIL DE 2024 SEXTA-FEIRA - PÁGINA 3

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

DENIZIA SILVA SOUSA, portadora do CPF nº ***.625.383-**, ocupante do cargo em comissão de CHEFE DE SEÇÃO DE 

CIDADANIA, para exercer as funções de FISCAL DE CONTRATO das contratações junto a Secretaria de Cidadania e 

Segurança Pública. Art. 2º - O Servidor indicado no Art. 1º desta portaria será responsável pela (s) fiscalização (s) decorrente 

(s) da (s) contratações de compras e serviços da Secretaria de Cidadania e Segurança Pública. Art. 3º Esta Portaria entra em 

vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura Municipal de Santa 

Quitéria - Ceará, 26 de abril de 2024; 168º da Emancipação Política Municipal. JOSÉ BRAGA BARROZO - Prefeito 

Municipal.

*** *** ***

CONVOCAÇÃO 09.2024 - SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

SECRETARIA DE SAÚDE

Candidato Colocação

ANTONIA EVANEIDE NASCIMENTO TORRES 5º

MARIA REJANE MESQUITA MATEUS 6º

Cargo: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - SEC. SAÚDE

CONVOCADOS

Candidato Colocação

JOAO ANTONIO RODRIGUES PESSOA 6º

LARISSA MARIA DA CONCEICAO PARENTE TIMBO 7º

ALICE MARIA MARTINS DE SOUSA 8º

Cargo: AUXILIAR DE FARMÁCIA - SEC. SAÚDE

CONVOCADOS

Candidato Colocação

LARISSA DE SOUSA VIEIRA 11º

ANTONIA DENIZIA SILVA SOUSA 12º

LAIRA FARIAS FERREIRA 13º

MARIA APARECIDA MAGALHAES SILVA 14º

DEIVYDSON WILGNER MELO AGOSTINHO SOUSA 15º

IARYTSA EMMILY MESQUITA DE LIMA 16º

JAVANNETE ELIAS DE SOUSA 17º

MARIA FABIANA RODRIGUES 18º

NAIARA MAGALHAES CARNEIRO 19º

MARIA MORAIS DO NASCIMENTO 20º

MARIA SONALBA PAIVA LOIOLA 21º

Cargo: AUXILIAR ADMINISTRATIVO - SEC. SAÚDE

CONVOCADOS

Candidato Colocação

LUIS FELIPE DE SOUSA ALVES DOS SANTOS 1º

Cargo: EDUCADOR FÍSICO - SEC. SAÚDE

CONVOCADOS



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 26 DE ABRIL DE 2024 SEXTA-FEIRA - PÁGINA 4

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

Candidato Colocação

LUZIA ARAGAO DOS ANJOS 8º

VITORIA BRITO DE CASTRO 9º

FRANCISCA ERICA DA SILVA LIRA 10º

KAUANE BARBOSA PAIVA  11º

THALITA MARTINS DA SILVA 12º

Cargo: AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL - SEC. SAÚDE

CONVOCADOS

Candidato Colocação

ANA CELIA INACIO DA SILVA 11º

NATALIA VIANA DE SOUSA 12º

ANTONIA GOMES 13º

ANTONIA BRENA CRUZ ROCHA  14º

KARINE MORAIS GOMES 15º

ISABEL DAVILA LIMA 16º

DORILENE DO NASCIMENTO SOUSA 17º

RAIMUNDA LUCIVANIA SIPAUBA LOPES CAMELO 18º

ANA CELIA FERREIRA SOUSA 19º

FRANCISCA KATIANE SILVA SOUSA 20º

Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - SEC. SAÚDE

CONVOCADOS

Candidato Colocação

QUITERIA RIBEIRO CRUZ DE PAIVA 1º

MARIA REJANE BARBOSA BRAGA 2º

ADRIANA ALVES ARAGAO 3º

MAYRA DA SILVA FERREIRA 4º

Cargo: COPEIRO (A) - SEC. SAÚDE

CONVOCADOS

Candidato Colocação

PAULO HENRIQUE DA SILVA FIALHO 8º

PRISCILA DA SILVA MESQUITA 9º

ANA LENISE DE PAIVA PARENTE 10º

LECY RENALLY RIBEIRO BENEVIDES 11º

ANA CAROLINA FARIAS TAVARES 12º

ANNA THAIS MARTINS CARDOSO 13º

LEONARDO ALMEIDA DE CARVALHO 14º

Cargo: DENTISTA - SEC. SAÚDE

CONVOCADOS



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 26 DE ABRIL DE 2024 SEXTA-FEIRA - PÁGINA 5

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

Candidato Colocação

SANCLER VIANA LOBO PAIVA 14º

EDILANE RODRIGUES ALVES 15º

SUENIA MARIA CRUZ DA SILVA 16º

JUDIKAEL SARMENTO MAGALHAES 17º

QUITERIA THAIRES MAGALHAES BRITO RODRIGUES 18º

JORGE LUIS MUNIZ SILVA 19º

QUITERIA EVELINE MARTINS TIMBO 20º

LORENA LIMA PAIVA 21º

ADRIANO DA SILVEIRA MILFONT 22º

Cargo: ENFERMEIRO PLANTONISTA HOSPITAL - SEC. SAÚDE

CONVOCADOS

Candidato Colocação

JOAO VICTOR PAIVA VASCONCELOS 16º

ANA CLAUDIA BARROSO CAVALCANTE 17º

Cargo: ENFERMEIRO ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA - SEC. SAÚDE

CONVOCADOS

Candidato Colocação

VALDEIR LINO ALVES 6º

FRANCISCO EDILSON DE SOUSA DUARTE 7º

PAULO ROBERTO MESQUITA GOMES 8º

FRANCISCO DAS CHAGAS LIRA 9º

FRANCISCO RODRIGUES CARVALHO PAIVA 10º

Cargo: VIGIA - SEC. SAÚDE

CONVOCADOS

Candidato Colocação

ANA BEATRIZ COUTINHO PATRICIO  11º

ANTONIA DA SILVA PAIVA  12º

MARGARIDA RODRIGUES CUNHA 13º

ANTONIA CATUNDA CAMELO 14º

FRANCISCO EDUARDO VITAL PRUDENCIO 15º

FRANCISCO ANTONIO DAVY MESQUITA CRUZ 16º

LUCIA THAINA MARTINS DA COSTA SILVA 17º

KAMILLA FRANCO FONSECA 18º

ANTONIO FABRISSON VIEIRA 19º

DAYNARA DOMINGOS 20º

ISABEL FABIOLA ALVES CATUNDA 21º

Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM - SEC. SAÚDE

CONVOCADOS



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 26 DE ABRIL DE 2024 SEXTA-FEIRA - PÁGINA 6

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

FATIMA JEANNE GUERRA FERREIRA 22º

FERLANDIA MARIA BERNARDINO DE SOUSA 23º

PATRICIA MARIA MOURA DE MACEDO 24º

ANTONIA DE MARIA SILVA FERREIRA 25º

LAILA MARTINS MESQUITA 26º

THAIS DE SOUZA FERNANDES 27º

MARIA FERNANDA MENDES VINUTO 28º

MARLI MARTINS DE PAIVA 29º

LUZIMAR DA SILVA NOBRE PORTELA 30º

MARIA GLEICIANE DO NASCIMENTO 31º

JARLINDA BRAGA PAIVA 33º

Candidato Colocação

VANIA FERREIRA DE MESQUITA 11º

MARCIELE MATIAS DOS SANTOS 12º

TAIS FREIRE BRITO 13º

ANGELA TATIANA MAGALHAES JORGE 14º

MARIA KESSIA RODRIGUES PEREIRA 15º

BIANCA DA SILVA ALVES 16º

ANTONIA SOLANGE MELO DUARTE 17º

Cargo: RECEPCIONISTA - SEC. SAÚDE

CONVOCADOS

Candidato Colocação

ANTONIA GELIANE MESQUITA DE SOUSA 4º

Cargo: ASSISTENTE SOCIAL - SEC. SAÚDE

CONVOCADOS

CONFORME O EDITAL DA SELEÇÃO, OS CANDIDATOS CONVOCADOS NESTA LISTA, DEVERÃO SE APRESENTAR NA 

RESPECTIVA SECRETARIA, NO HORÁRIO DE 08:00 ÀS 12:00 HORAS E 14:00 ÀS 17:00 DO DIA  29/04 OU DIA  30/04 

DAS 08:00 ÀS 12:00 E 14:00 ÀS 17:00, PORTANDO OS DOCUMENTOS PESSOAIS (RG, CPF, TÍTULO, CARTEIRA DE 

TRABALHO E RESEVISTA PARA HOMENS), REGISTRO DE CONSELHO DE CLASSE ATIVO E COMPROVANTE DE 

ENDEREÇO ATUALIZADO.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE ABERTURA DE 

LICITAÇÃO – Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos – Regente: Agente de 

Contratação – Processo Originário: Concorrência Eletrônica nº PCS-CE- 01.070324-SEINFRA – Objeto: Pavimentação 

pedra tosca em diversas ruas no município de Santa Quitéria/CE – Data de Abertura: 14/05/2024 – Horário: 09H00M – 

L ink de Acesso ao Edi ta l :  |  https:/ /www.santaguiteria.ce.gov.br   | https:/ /bnccompras.com   

https://licitacoes.tce.ce.gov.br https://pncp.gov.br |  – Link de Realização dos Lances: https://bnecompras.com – 

Agente de Contratação: José Fabiano Vieira.

*** *** ***

CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS

https://bnccompras.com
https://licitacoes.tce.ce.gov.br
https://pncp.gov.br

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6

